
e 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

RESOLUCION No, SCV-JNC-DNASD-AD-14 0 02 9 9 2 9 

AB. CARLOTA CAMACHO COELf 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIO 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la Rey 

organismo técnico de vigilancia, auchtorfa, Intervención y control, que actúa de oficio o p 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Cor 
administrativa, económica y financlera que vigila y controla la organización, actividades, 
otras entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE la señorita Superintendente de Compañías y Valores, en virtud de lo dispuesto 
halla investido de la facultad de dectarar la disolución y ordenar ta liquidación de las com 
tal situación; 

QUE hablendo transcurrido más de treinta días desde la fecha en que fuera dect: 
considerando, se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el inciso 

Surenirennencia DA COMDARÍAS Y VAL ONES 

  

VALORES 

D 

fibtica, la Superintendencia de Compañías y Valores es ul 
requerimiento ciudadano, según corresponda; 

añías y Valores es el organismo técnico y con sutonom| 
lencionamiento, disolución y liquidación de las compañías] 

el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañias, 
añías que hablendo sido declaradas inactivas, persistan e 

rada la Inactwidad de las Compañías constantes en est 
rcero del Art. 360 de la Ley de Compañías, las siguiente 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

compañías: 

EXP, COMPAÑÍA NOTAR ES] FECHA ESC. o ES nc 

148763 | CORDURMASTECSA. 38 [| | cuavaquil | 30/05/2012 | 03/07/2032 | GUAYAQUIL 
116821 | CORELECS.A, 1 SUAYAQUI | 05/07/2004 | 06/08/2008 | GUAYAQUIL 

—Á 123312 | CORESUPERS. A. 30 [| Guavaaui | 05/12/2007 | 13/12/2007 | GUAYAQUIL 
149125 | CORILMICORP SA 30 [| | cUavaauíL | 33/05/2012 | 31/07/2012 | GUAYAQUIL 
166260 | CORIMUTO S.A. 37 [| Guayaquil | 29/10/2012 | 21/11/2012 | GUAYAQUIL 

115572 | CORINVCOS S.A 1 BALZAR | 05/03/2004 | 27/05/2004 | GUAYAQUIL 
128070 | CORMANOS.A, 25 [| | cuavaquiL | 16/11/2007 | 23/11/2007 | GUAYAQUIL 

170761 | CORMAQSER CORPONACION DE MAQUINARIAS Y SERVICIOS S.A. 25 [| | cuavaquiL | 31/03/2006 | 07/04/2008 | GUAYAQUIL 
++111533 | CORMENS.A 16 [| | cuavaquiL | 15/03/2002 | 05/02/2003 SUAAGUR 

146329 | CORNEDURS A 38 [[ (Guayaquil | 27/03/2012 | 12/09/2012 | GUAYAQUIL 
36938 | CORODERS.A, 38 [| | Guayaquil | 22/08/2010 | 03/05/2010 | GUAYAQUIL 

112133 | CORONATELS.A. 21 [| | cuavaquiL | 22/1/2002 | 23/01/2003 | GUAYAQUIL 
118701 | CORPATRITS.A. 21 || [GuavaquiL | 19/01/2005 | 03/02/2005 | GUAYAQUIL 
127882 | CORPCOMSAS.A. 3 GUAYAQUIL | 30/07/2007 | 15/08/2007 | GUAYAQUIL 
136572 | CORPDEXSASA. 30 [| fcuayacui | 20/12/2008 | 12/01/2010 | CUAYAQUIL 
134195 | CORPDIAMOND S.A 30 | | GUAYAQUIL | 16/03/2005 | 21/0/2009 | GUAYAQUIL 
149503 | CORPDIGITALS A. 30 [| | GuAYAQuiz | 21/06/2012 [ 06/08/2012 | GUAYAQUIL 
141799 | CORPERUCSAS A. 38 [| GUAYAQUIL | 13/07/2011 | 01/08/2011 | GUAYAQUIL 
134319 | CORPEUROX5 A. 29 [| [Guayaquil | 23/09/2009 | 21/05/2009 | GUAYAQUIL 
136705 | CORPEVOLUTIONS.A, 30 [| | GUAYAQUIL | 16/09/2010 | 01/10/2010 | GUAYAQUIL 

98338 | CORPGALERS.A. 30 [| [GUavaauiz | 09/11/2010 | 11/01/2011 | GUAYAQUIL 
129549 | CORPGIROS S.A. 21 (| | cuavaquit | 05/05/2005 | 06/08/2005 | GUAYAQUIL 

97135099 | CORPGRANDI S.A, 1 ÑosoL | 23/09/2008 | 18/02/2009 | GUAYAQUIL 
137293 | CORPGREENS A. 30 || | Guavaquiz | 18/02/2013 | 01/03/2011 | GUAYAQUIL 
12150 | CORPGRIALS.A, 30 [| | Guayaquil | 03/03/2010 [ 17/03/2010 | GUAYAQUIL 

E 70112 | CORPGUAYAS 5 A. 24 [| | cuavaqui: [ 28/01/1994 | 02/05/1994 | GUAYAQUIL 
133358 | CORPIDEUS.A. 21 [| [ ouavaquie | 11/12/2008 | 16/01/2009 | GUAYAQUIL 
55283 | CORPIMAUSAS.A 7 GUAYAQUIL | 08/09/1988 | 02/05/1988 | GUAYAQUIL 

126805 | CORPINDUS 5.A 1 GUAYAQUIL | 18/02/2007 | 26/04/2007 | GUAYAQUIL 

62770 | CORPLASTICS.A. 30 || | cuAyaQuiL | 16/08/2010 | 25/08/2010 | GUAYAQUIL                 

  

           



  

  
  

SN 
1 Es 
3 sl SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES 

£N ejercicio de las atribuciones delegadas par la 

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

eñorita Superintendente de Compañlas y Valores, mediante Resolución No. ADM-14-002 de 
6 de febrero de 2014 y Resolución No. SC-NAF-DNT¿]-2014-111 de 19 mayo de 2014, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inaktividad a las compañías mencionadas en el considerando cuarto de esta Resolución por estar 
incursas en la causal de Disolución prevista en el 1 lso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representahtes Legales de las indicadas compañías mediante la publicación de la presente Resolución que 
se realizará, inmediatamente, por una sola vez, el] el sitio Web Institucional; y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resalución lo 
hagan dentro del término de diez días posterlores|p dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo Contencloso Admuistrativo, 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada 

del Registro Mercantil del domicilio principal de 
sta Resolución, en el término de eunco días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo 
5 compañías; a) Inseniba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Panga las notas de 

referencia previstas en el Inciso primero del Pe 51 de la Ley de Registro, Cumplido, sentará razón y copio de lo actuado remtirá a la 
Superintendencia de Compañías y Valores 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutadas ss formalidades prescritas, las compañlas se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la 
inscripción de la presente Resolución. Durante estf proceso a la denominación de tas compañias, se agregarán las palabras “en liquidación”, 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que fos Notarios señalados en el primer considerando de esta Resolución, dentro del término de cinco días, tamen 
nota del contenido de la presente, al margen de 
Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

:s matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente, 

ARTICULO SEXTO.- PROHIBIR que el o los Administfadores de las compañías disueltas por esta sesolución realicen nuevas operaciones y advertrles 

que sus facultades quedan limitadas a: 1 > Reallzaf las operaciones que se hallan pendientes; 2.- Cobrar los créditos; 3.- Extingulr las obligaciones 
anteriormente contraídas; y 4.- Representar a la oimpañía para el cumplimiento de los fines Indicados 

ARTICULO SEPTIMO.- DESIGNAR Liquidador de cafía una de fas compañías que se indican en el considerando cuarto de esta resolución a sus 
respectivos representantes legales, y confenrles 
fin de que efectue las operaciones de Tlquidación 

idas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, el iquidado(| inscriba su nombramiento en el término de diez das, contados desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil o de la Propiedad a cargo del Rgistro Mercantil del domicilio principal de las compañías 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de tos cantones donde las compañias tuvieran bienes inmuebles, 
no hagan las inscripciones o anotaciones, si no in rvinlere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Insttución. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que se remita copig de esta Resolución al Director Regional del Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur, para los 
fines consiguientes 

ARTICULO UNDECIMO.- ORDENAR que previo a la[Inscripción de fa presente Resolución en el Reglstro Mercantil, la Subdirectora de Registro de 
Socledades de la Supermtendencia de Compañías. Valores proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta Resolucion, 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho chpla certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superlntengéncia de Compañías y Valores, en Guayaquil, al 1 3 NOY 20 IL 

ECCJDLES - 

  

(Envecza Dg 

  

ERC a A Eo 
LR Ora, ad POE CD SAO AE     

  

ARCENA Cabo Cora! 

AB, CARLOTA CAMACHO COELLO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

    
    es 

REGISTA | PE ADJUNTA, 

    

                   



e 

A Registro Mercantil de Guayaquil 

  

NUMERO DE REPERTORIO:61.249 
FECHA DE REPERTORIO:04/dic/2014 
HORA DE REPERTORIO: 12:00 / 
  

    

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha quince de Diciembre del dos mil catorce queda inscrita la 
Resolución N* SCV-INC-DNASD-SD-1400- 29929, dictada el 13 de 
noviembre del 20147 por, la Subdirector(a) de Disolución, AB. 
CARLOTA CAMACHO COELLO, la misma que contiene la Disolución 
por Inactividad, de la(s) compañía(s) mencionada(s) en la misma, de fojas 
131.210 a 131.212, Registro Mercantil número 5,917. 2.- Se tomó nota del 

contenido de esta Resolución, al margen de la(s) inscripción(es) 
respectiva(s). > ) 

3.- Se excluye(n) la(s) compañía(s): 
  

  

  

  

      

  

  

          

Excluida(s) 
Empresa Resolución Fecha- 
CORESUPER $. A. SCV-INC-DNASD-SD-14-0030527 2014-12-15 

CORMEN S.A, | SCV-INC-DNASD-SD-14-0030527 2014-12-15 
CORPGRANDIS.A. ' SCV-INC-DNASD-SD-14-0030527 2014-12-15 

: Xx 
4.- Se exceptúa(n) la(s) compañía(s): 

Exceptuada(s) 

Empresa ( Motivo, 
o CORPGUAYAS S.A. ( CAMBIO DE DOMICILIO A LA COMUNA OLON- 

PARROQUIA MANGLARALTO 

ORDEN: 61249 

Aaa , 
, - 

ME 
on 

pl 
ME 

Guayaquil, 15 de Diciembre del 2014 

REVISADO POR: - 

  
] N» 1121068 

s



  

DOCUMENTA: CIÓN y ARCHIVO INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

18 JUN 2015 
RECIBIDO 

XA  


